1/1

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2014年 11月 7日

各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

株式会社アース・スター エンターテインメント

未発表の連載漫画作品の発掘を目指した

「国民的まんがグランプリ」受賞作品決定！
～受賞作品は、デジタル版「コミック アース・スター」にて掲載～

「TSUTAYA」を展開するカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（以下、CCC）は株式会社アース・

スター エンターテインメント（以下、ESE）と共に、今年の 4 月より募集を開始した「国民的まんがグランプ

リ」の募集を9月30日に締め切り、厳正なる審査の結果、下記の通りまんが部門は該当なし、原作部門の

中より特別賞として 1作品、奨励賞として 1作品を選出いたしました。

この賞は、未発表の連載漫画作品から日本を代表する“国民的まんが”を発掘することを目的とし、

「TSUTAYA」並びに「コミック アース・スター」でのサポートにより、広く読まれる新作へと繋げていくもので

す。この度幅広い年代の方々から、多岐にわたるご応募をいただきました中より、下記 2 部門に受賞され

た方へは、それぞれ賞金の他にも、2014 年 12 月 22 日より創刊される、デジタル版「コミック アース・スタ

ー」※１での掲載を予定しています。

今後も CCC は作品の発掘を積極的に行い、エンターテインメントに触れる感動を、コンテンツ流通事業

を通じて多くの方に提供してまいります。

【『国民的まんがグランプリ』受賞作品】
（詳細はhttp://kokuminmanga.com/参照）

 ◆まんが部門  該当なし

◆原作部門

特別賞  「ボーイダーツ☆ガール」                著：伊藤竜也

奨励賞  「TRADE」                          著：森田彩加

 主催：国民的まんがグランプリ実行委員会（TSUTAYA、アース・スターエンターテイメント）

※１、本年 12 月 22日創刊のデジタルコミック誌。iPhone、iPad、Google Play、PC で閲覧可能。学園、

ファンタジー、ギャグ、恋愛、友情など多彩な分野のマンガがすべて無料で読むことができる。「ヤ

マノススメ」「てーきゅう」「東京自転車少女」等人気作品のほか、新連載も多数開始予定。

■本件に関する報道関係のお問い合せ先：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社TSUTAYAカンパニー広報担当TEL：03-6800-4764

NEWS RELEASE